

Ramsele Hembygdsförening Årsberättelse 2023

Hembygdsföreningens ekonomi är nu väldigt ansträngd p.g.a. att verksamheten under corona epidemin upphörde mer eller mindre. Kostnaderna var ungefär lika dryga som under ett normalår medan intäkterna sjönk i botten, vilket tärde på föreningens likvida medel. Otvetydigt är att föreningen måste hitta, förutom de vanliga hyresintäkterna, nya intäktsmöjligheter för att så fort som möjligt kunna återställa den vanliga nivån på de likvida medlen. Detta förhållande har bidragit till att styrelsen inte känt sig kunna arrangera, förutom sedvanligt midsommarfirande, några särskilda events och därmed möjliggöra någon förstärkning av kassan.

Styrelsen har bestått av nio ordinarie ledamöter och fem suppleanter. Ledamoten Efva Lif avgick ur styrelsen vid sammanträdet 7 maj p.g.a. sjukdom och suppleanten Anita Gunnarsson utsågs vid samma styrelsemöte till ordinarie ledamot. Sammankallande i valberedningen Åke Wikström övertog vid samma tillfälle ansvaret för bokningar och minnesfonden.

Ordinarie ledamöter: Bengt Erik Näsholm (ordförande). Karin Granli (kassör), Gudrun Bergvall (sekreterare), Mats Magnusson, Lena Sjodin, Britt Stenklyft, Anita Gunnarsson, Margareta Mattsson och Yvonne Brorsson.

Suppleanter: Sven Magnusson, Ivar Bergeck, Fia Jönsson och Monika Mähler.

Revisorer: Karin Isaksson och Katrine Olsson.

Valberedning: Åke Wikström (sammankallande), Britt Magnusson (ledamot), Ewa Näslund (ledamot), Eva Brorsson (ledamot). Britt och Ewa N. avled under året och Eva Brorsson ingick senare i valberedningen.

Nio protokollförda styrelsemöten samt ett årsmöte har hållits under verksamhetsåret.

Vid verksamhetsårets ingång fanns 176 betalande medlemmar, och vid verksamhetsårets slut hade föreningen 187 medlemmar. Som mest hade föreningen ca 230 medlemmar. Styrelsen har diskuterat det faktum att medlemsantalet minskar mycket beroende på medlemmarnas höga ålder och att någon form av nyrekrytering kommer att behövas inom kort. Föreningen måste vara öppen för att värva nya och yngre krafter för att på nytt gjuta liv i föreningen. Den nuvarande styrelsen kom aldrig fram med beslut om en sådan aktivitet.

Minnesfonden: Fonden har under året administrerats till en början av Efva Lif och under resten av året helt av Åke Wikström. Till minnefonden har under året inkommit xxx kr vilket närmare framgår av resultatrapporten. 19.900

Samlingar: Det under föregående år påbörjade arbetet med att ajourföra inventarieförteckningen fortsatte under året. Årsmötet utsåg Gudrun Bergvall (sammankallande), Anita Martens och Fred Hägesten. Årets arbete har i huvudsak ägnats åt samlingarna i stallet och ladugårdsbyggnaden. Arbetet bedöms behöva pågå minst ett par år till.

Byggnader: Under ledning av Mats Magnusson och medhjälpare har en del smärre reparationsarbeten på byggnader kunnat utföras. Gruppen har även skött gräsklippningen av hembygdsgårdens gräsytor. Arbetet med reparation av gårdsgården har påbörjats under senhösten och förhoppningsvis kan arbetet slutföras under våren 2024. Föreningen har erhållit 80 000 kr i bygdemedel för detta ändamål. Vidare har gruppen med beviljade bygdemedel kunnat inköpa plåt till taket på kvarnen. Plåten kommer att läggas på till våren.